Протокол заседания жюри по подведению итогов Межрегиональной online олимпиады по дисциплине ОГСЭ.03.

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК среди студентов медицинских и фармацевтических образовательных организаций Сибирского

федерального округа

15 «ноября» 2019 год

Председатель жюри:

Попова Оксана Александровна – директор ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

Члены жюри:

Братченко Татьяна Леонидовна – преподаватель иностранного языка ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», высшая

квалификационная категория;

Жилкина Елена Сергеевна – старший методист ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

Ищенко Яна Александровна –  преподаватель иностранного языка ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Межрегиональной online олимпиады по дисциплине ОГСЭ.03. ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК среди студентов медицинских и

фармацевтических образовательных организаций Сибирского федерального округа.

На олимпиаду было подано 125 заявок из них приняли участие 115 студентов из образовательных организаций медицинского и

фармацевтического профиля Сибирского федерального округа:

1. Частное образовательное учреждение профессионального образования «Саянский техникум СТЭМИ»

2. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Красноярский государственный

медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого" Министерства здравоохранения Российской Федерации,

Фармацевтический колледж

3. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А. А.»

4. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Томский базовый медицинский колледж»

5. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижнеудинское медицинское училище»

6. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саянский медицинский техникум»

7. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тулунский медицинский колледж»

8. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усть-Ордынский медицинский колледж им.

Шобогорова  М.Ш.»

9. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»

10. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Норильский медицинский техникум»

11. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский базовый медицинский колледж

имени В.М. Крутовского»

12. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Дивногорский медицинский техникум»

13. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ачинский медицинский техникум»

14. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Барнаульский базовый медицинский колледж»

15. ГПОУ «Читинский медицинский колледж»

16. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский областной медицинский колледж»

17. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский областной медицинский колледж»

Прокопьевский филиал

18. Государственное автономное профессиональное общеобразовательное учреждение «Тобольский медицинский колледж имени

Володи Солдатова»

19. Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кемеровский областной медицинский колледж»

Новокузнецкий филиал

20. ГБПОУ РТ Республиканский Медицинский Колледж.

21. Бюджетное профессиональное учреждение Омской области «Медицинский колледж»

22. ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж» Бердский филиал

23. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский областной медицинский колледж»

Беловский филиал

24. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский областной медицинский колледж»

Анжеро-Судженский филиал

Было решено оценивать Part3 за каждое правильно написанное предложение диктанта по 3 балла.

Максимально за олимпиаду можно было получить 102 балла. Было принято решение установить следующие критерии:

102-97 баллов – 1 место

96-91 балл – 2 место

90-85 баллов – 3 место

По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

Ф.И.О. участника
ФИО преподавателя

подготовившего участника
ОО

Part
Итого Результат

Part1 Part2 Part3

Кускенова Ольга

Владимировна

Байко Инга Александровна Фармацевтический колледж ФГБОУ

ВО «КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-

Ясенецкого Минздрава России»

30 38 30 98 1 место

Муратов Павел Сергеевич  Урайская Ирина Николаевна ГБПОУ «Кемеровский областной

медицинский колледж»
30 38 30 98 1 место

Черных Александр

Александрович

Межина Наталья Флюровна ОГБПОУ «Черемховский

медицинский колледж им. Турышевой
30 38 30 98 1 место

А. А.»

Купрякова Кристина

Юрьевна

Тен Надежда Владимировна ОГБПОУ «Саянский медицинский

колледж»
30 36 30 96 1 место

Новоселов Владислав

Юрьевич

Шидей Татьяна Викторовна КГБПОУ «Дивногорский

медицинский техникум»
30 36 30 96 1 место

Алексеев Эдуард Витальевич Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-Ордынский

медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

30 34 30 94 2 место

Глемшина Светлана

Дмитриевна

Шидей Татьяна Викторовна КГБПОУ «Дивногорский

медицинский техникум»
30 34 30 94 2 место

Сизых Никита Михайлович Тен Надежда Владимировна ОГБПОУ «Саянский медицинский

колледж»
28 36 30 94 2 место

Завьялова Ирина Викторовна Попова Наталья Викторовна Прокопьевский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

29 34 30 93 2 место

Ивасенко Елена Анатольевна Байко Инга Александровна Фармацевтический колледж ФГБОУ

ВО «КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-

Ясенецкого Минздрава России»

27 36 30 93 2 место

Чезганова Анастасия

Сергеевна

Шидей Татьяна Викторовна КГБПОУ «Дивногорский

медицинский техникум»
28 34 30 92 2 место

Абросимова Валерия

Эдуардовна

Тен Надежда Владимировна ОГБПОУ «Саянский медицинский

колледж»
28 36 27 91 2 место

Маленкова Светлана

Евгеньевна

Танакова Валентина

Васильевна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
28 32 30 90 3 место

Осипенко Елена

Александровна

Попова Наталья Викторовна Прокопьевский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

30 30 30 90 3 место

Просвирнина Ирина

Юрьевна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-Ордынский

медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

30 30 30 90 3 место

Спицына Полина Алексеевна Шевчук Елена Александровна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
30 30 30 90 3 место

Хитуева Ирина Евгеньевна Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-Ордынский

медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

26 34 30 90 3 место

Бузмакова Юлия

Дмитриевна

Лаптева Лариса Евгеньевна Прокопьевский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной
28 34 27 89 3 место

медицинский колледж»

Голицына Екатерина

Сергеевна

Блинова Ольга

Александровна

БПОУ Омской области

«Медицинский колледж»
30 38 21 89 3 место

Киреева Екатерина Трегуб Жанна Юрьевна Бердский филиал ГАПОУ НСО

«Новосибирский медицинский

колледж»

29 30 30 89 3 место

Кузнецова Татьяна

Ринатовна

Васильева Елена

Александровна

Новокузнецкий филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

30 32 27 89 3 место

Пузырникова Анастасия Трегуб Жанна Юрьевна Бердский филиал ГАПОУ НСО

«Новосибирский медицинский

колледж»

29 30 30 89 3 место

Кожевникова Татьяна

Павловна

Шевчук Елена Александровна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»»
30 28 30 88 3 место

Мукушева Юлия Евгеньевна Стахнева Наталья Алексеевна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
30 28 30 88 3 место

Налимова Лариса

Николаевна

Шидей Татьяна Викторовна КГБПОУ «Дивногорский

медицинский техникум»
30 28 30 88 3 место

Самохвалова Татьяна

Андреевна

Васильева Елена

Александровна

Новокузнецкий филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

29 32 27 88 3 место

Тормозов Андрей Сергеевич Черных Елена Владимировна ОГБПОУ «Нижнеудинское

медицинское училище»
30 28 30 88 3 место

Александрова Ирина

Анатольевна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-Ордынский

медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

27 30 30 87 3 место

Задоева Ольга Андреевна Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
29 28 30 87 3 место

Ходус Ирина Алексеевна Черных Елена Владимировна ОГБПОУ «Нижнеудинское

медицинское училище»
29 28 30 87 3 место

Макеева Ксения Сергеевна Шевчук Елена Александровна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
28 28 30 86 3 место

Исыпова Ирина

Александровна

Смажелюк Надежда

Анатольевна

Беловский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

30 24 30 84
Сертификат

участника

Карпова Екатерина

Сергеевна

Стахнева Наталья Алексеевна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
29 28 27 84

Сертификат

участника

Коновалова Виктория

Владимировна

Зорина Дарья Викторовна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
28 26 30 84

Сертификат

участника

Кусяева Алсу Данисовна Илларионова Елена Ивановна Беловский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

29 24 30 83
Сертификат

участника

Хамаева Мария

Владимировна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-Ордынский

медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

29 33 21 83
Сертификат

участника

Волкова Анна Юрьевна Черных Елена Владимировна ОГБПОУ «Нижнеудинское

медицинское училище»
30 22 30 82

Сертификат

участника

Посредникова Татьяна

Александровна

Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
30 22 30 82

Сертификат

участника

Леонтьева Ксения Сергеевна Зорина Дарья Викторовна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
23 28 30 81

Сертификат

участника

Монгуш Виктория Черлик-

ооловна

Монгуш Саида Михайловна ГБПОУ РТ Республиканский

Медицинский Колледж.
30 20 30 80

Сертификат

участника

Поталовская Дарья

Руслановна

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

29 32 18 79
Сертификат

участника

Бюрбю Артыш

Владимирович

Монгуш Саида Михайловна ГБПОУ РТ Республиканский

Медицинский Колледж.
27 24 27 78

Сертификат

участника

Тарый  Байыр-Белек Орлан-

оолович.

Пирлей Светлана

Владимировна.

ГБПОУ РТ Республиканский

Медицинский Колледж.
30 24 24 78

Сертификат

участника

Агапова Арина Юрьевна Пичугина Вероника

Станиславовна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
29 18 30 77

Сертификат

участника

Маслов Александр

Андреевич

Шевцова Елена Фёдоровна Анжеро-Судженский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

30 32 15 77
Сертификат

участника

Ретюнская Надежда

Евгеньевна

Гришман Наталья

Владиславовна

ГАПОУ «Тобольский медицинский

колледж имени Володи Солдатова»
30 26 21 77

Сертификат

участника

Азаренко Сергей

Александрович

Замостьянина Светлана

Николаевна

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»
30 28 18 76

Сертификат

участника

Ацаева Аминат Руслановна Трикиша Наталья Борисовна ГПОУ «Читинский медицинский

колледж»
25 30 21 76

Сертификат

участника

Борзова Алина Евгеньевна Замостьянина Светлана

Николаевна

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»
30 28 18 76

Сертификат

участника

Кириченко Александр Тютерева Ирина Викторовна БПОУ Омской области 30 16 30 76 Сертификат

Дмитриевич «Медицинский колледж» участника

Коновалов Иван Сергеевич   Ломтева Наталья

Александровна

Анжеро-Судженский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

29 32 15 76
Сертификат

участника

Нечаева Алина Тимофеевна Замостьянина Светлана

Николаевна

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»
30 28 18 76

Сертификат

участника

Сарыглар Айрана

Робертовна

Пирлей Светлана

Владимировна.

ГБПОУ РТ Республиканский

Медицинский Колледж.
30 22 24 76

Сертификат

участника

Чернышев Максим Батенко Ирина Владимировна ГБПОУ «Кемеровский областной

медицинский колледж»
28 24 24 76

Сертификат

участника

Айтахунова Алена

Андреевна

Шевчук Елена Александровна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
28 32 15 75

Сертификат

участника

Тетерин Николай

Николаевич

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

29 28 18 75
Сертификат

участника

Бушенкова Виктория

Александровна

Иванова Наталья

Владимировна

ЧОУ ПО Саянский техникум СТЭМИ
29 24 21 74

Сертификат

участника

Вышегородцев Дмитрий

Сергеевич

Щепина Алена Владимировна ОГБПОУ «Тулунский медицинский

колледж»
29 30 15 74

Сертификат

участника

Арисова Камилла

Меджидовна

Гришман Наталья

Владиславовна

ГАПОУ «Тобольский медицинский

колледж имени Володи Солдатова»
25 18 30 73

Сертификат

участника

Пахомова Кристина

Вадимовна

Блинова Ольга

Александровна

БПОУ Омской области

«Медицинский колледж»
30 12 30 72

Сертификат

участника

Горюнова Алина Алексеевна Иванова Наталья

Владимировна

ЧОУ ПО Саянский техникум СТЭМИ
29 24 18 71

Сертификат

участника

Имомалиева Бунавша

Анваровна

Кузнецова Вера Анатольевна ГАПОУ «Тобольский медицинский

колледж имени Володи Солдатова»
27 14 30 71

Сертификат

участника

Кукалевская Анжелика

Юрьевна

Запольская Нина Яковлевна ГПОУ «Читинский медицинский

колледж»
28 28 15 71

Сертификат

участника

Оразбаева Хадижат

Арслановна

Кузнецова Вера Анатольевна ГАПОУ «Тобольский медицинский

колледж имени Володи Солдатова»
27 14 30 71

Сертификат

участника

Дудич Юлия Олеговна Братченко Татьяна

Леонидовна

ОГБПОУ Усольский медицинский

техникум»
28 24 18 70

Сертификат

участника

Коровина Елизавета

Юрьевна

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

30 34 6 70
Сертификат

участника

Блинов Алексей Запольская Нина Яковлевна ГПОУ «Читинский медицинский 28 14 27 69 Сертификат

колледж» участника

Ажимагомедова Эмилия

Мурсаловна

Рахмясова Индира

Ильдусовна

КГБПОУ «Норильский медицинский

техникум»
29 10 27 66

Сертификат

участника

Рябых Анна Николаевна Щепина Алена Владимировна ОГБПОУ «Тулунский медицинский

колледж»
29 28 9 66

Сертификат

участника

Ховалыг Айрана Мергеновна Пичугина Вероника

Станиславовна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
30 24 12 66

Сертификат

участника

Крюкова Дарья Андреевна Ищенко Яна Александровна ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»
27 20 18 65

Сертификат

участника

Рейх Марк Олегович Щепина Алена Владимировна ОГБПОУ «Тулунский медицинский

колледж»
30 32 3 65

Сертификат

участника

Рютина Алина Алексеевна Ищенко Яна Александровна ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»
27 20 18 65

Сертификат

участника

Куимова Анастасия

Владимировна

Арылбаева Ольга Раульевна ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
29 26 9 64

Сертификат

участника

Сарафанова Ксения

Николаевна

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

30 28 6 64
Сертификат

участника

Бурюнаева Анастасия

Ариковна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-Ордынский

медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

29 34 - 63
Сертификат

участника

Бутакова Ольга Сергеевна Мищук Анна Олеговна ОГБПОУ «Черемховский

медицинский колледж им. Турышевой

А. А.»

25 20 18 63
Сертификат

участника

Гакимова Шейла Шакир

кызы

Рахмясова  Индира

Ильдусовна

КГБПОУ «Норильский медицинский

техникум»
28 8 27 63

Сертификат

участника

Шипунова Анастасия

Александровна

Решетникова Анна Юрьевна ОГБПОУ «Тулунский медицинский

колледж»
26 22 15 63

Сертификат

участника

Окулова Влада

Александровна

Сидорова Елена Юрьевна Анжеро-Судженский филиал ГБПОУ

«Кемеровский областной

медицинский колледж»

28 32 0 60
Сертификат

участника

Рымшина Арина Игоревна Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

29 22 9 60
Сертификат

участника

Саурина Анна Андреевна Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
29 22 9 60

Сертификат

участника

Мялковская Екатерина Сидорова Елена Юрьевна Анжеро-Судженский филиал ГБПОУ 27 32 0 59 Сертификат

Сергеевна «Кемеровский областной

медицинский колледж»

участника

Суров Павел Анатольевич Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
28 22 9 59

Сертификат

участника

Дементьев Никита Юрьевич Шевчук Елена Александровна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»»
30 16 12 58

Сертификат

участника

Трунова Анастасия

Александровна

Стахнева Наталья Алексеевна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»»
29 20 9 58

Сертификат

участника

Величевский Сергей

Дмитриевич

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

29 24 3 56
Сертификат

участника

Трофимов Игорь Алексеевич Братченко Татьяна

Леонидовна

ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»
30 16 9 55

Сертификат

участника

Зыков Максим Сергеевич Фишер Ольга Викторовна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»»
29 16 9 54

Сертификат

участника

Санталова Марина

Андреевна

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

27 24 3 54
Сертификат

участника

Терехова Ирина Евгеньевна Стахнева Наталья Алексеевна КГБ ПОУ «Барнаульский базовый

медицинский колледж»
29 22 3 54

Сертификат

участника

Халилова Анжела

Шамилевна

Кузнецова Вера Анатольевна ГАПОУ «Тобольский медицинский

колледж имени Володи Солдатова»
23 12 18 53

Сертификат

участника

Добреева Алина Дмитриевна Ищенко Яна Александровна ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»
25 14 12 51

Сертификат

участника

Стругова Ксения Николаевна Решетникова Анна Юрьевна ОГБПОУ «Тулунский медицинский

колледж»
28 4 18 50

Сертификат

участника

Багышова Гунель Вазех

кызы

Бороева Ольга Пурбоевнав ГПОУ «Читинский медицинский

колледж»
26 14 9 49

Сертификат

участника

Громова Мария Евгеньевна Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский базовый

медицинский колледж»
30 18 0 48

Сертификат

участника

Дамбаев Арсалан

Зориктуевич

Бороева Ольга Пурбоевнав ГПОУ «Читинский медицинский

колледж»
28 14 6 48

Сертификат

участника

Плеснева Анастасия

Артемовна

Осадин Николай Львович КГБПОУ «Красноярский базовый

медицинский колледж имени В.М.

Крутовского»

25 20 3 48
Сертификат

участника

Назимова Ольга Андреевна Запольская Нина Яковлевна ГПОУ «Читинский медицинский

колледж»
22 20 3 45

Сертификат

участника